PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 декабря 2016 года

	N
	1144

О внесении изменений в план реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Дивеевского муниципального района Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства», утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области № 284 от 31 марта 2016 года

В связи с уточнением объемов работ по реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Дивеевского муниципального района Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2016 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области А.В.Забродину.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд

Забродина А.В.

Чернягина Т.Н.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
от 30 декабря 2016 года N 1144
"УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 31 марта 2016 года N 284
(в редакции постановления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
от 30 декабря 2016 года N 1144)
ПЛАН

реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Дивеевского муниципального района Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2016 год

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат

(краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	очередной финансовый год
	Районный бюджет
	Бюджеты

поселений
	Федеральный бюджет
	Областной

бюджет

	Прочие

источники

	Подпрограмма 1 Строительство, реконструкция и ремонт инженерной инфраструктуры

	Основное мероприятие 1.
Строительство, реконструкция и ремонт водопроводных сетей
	Администрации сельсоветов Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Строительство, реконструкция
 и ремонт водопроводных сетей
	800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление расходов:

1.1. Ремонт водопроводных сетей с. Дивеево, ул. Покровская
	Администрация Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	149,04
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление расходов:

1.2. Ремонт водопроводных сетей с. Дивеево, ул. Гагарина
	Администрация Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	99,83
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление расходов:

1.3. Ремонт водопроводных сетей с. Малое Череватово, ул. Колхозная
	Администрация Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	81,35
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление расходов:

1.4. Ремонт водопроводных сетей с. Кременки, ул. Новостройка
	Администрация Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	70,81
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление расходов:

1.5. Ремонт водопроводных сетей с. Верякуши, ул. Солнечная
	Администрация Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	85,31
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление расходов:

1.6. Ремонт водопроводных сетей с. Верякуши, ул. Мира
	Администрация Верякушского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	14,69
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление расходов:

1.7. Ремонт водопроводных сетей с. Стуклово, ул. Садовая
	Администрация Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	57,98
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление расходов:

1.8. Ремонт водопроводных сетей с. Стуклово, ул. Молодежная
	Администрация Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	20,87
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление расходов:

1.9. Ремонт водопроводных сетей с. Конново, ул. Малыгина
	Администрация Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	21,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление расходов:

1.10. Ремонт водопроводных сетей с. Глухово, ул. Зеленая
	Администрация Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	98,96
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление расходов:

1.11. Ремонт водопроводных сетей с. Круглые Паны, ул. Нагорная
	Администрация Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	78,99
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление расходов:

1.12. Ремонт водопроводных сетей с. Елизарьево, ул. 9 мая
	Администрация Елизарьевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	21,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.
Замена и ремонт глубинных насосов
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Апрель
	Май
	Проведение инвентаризации имеющихся глубинных насосов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3.
Строительство, реконструкция, ремонт и техническое перевооружение котельных
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Март
	Сентябрь
	Строительство, реконструкция, ремонт и техническое перевооружение котельных
	1568,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление расходов:

3.1. Приобретение котлов наружного размещения КСУВ-100 с. Суворов
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Июль
	Приобретение котлов наружного размещения
	1568,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 4.
Строительство, реконструкция и ремонт сетей теплоснабжения
	Администрации сельсоветов Дивеевского муниципального района
	Июнь
	Сентябрь
	Строительство, реконструкция и ремонт сетей теплоснабжения
	399,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление расходов:

4.1. Ремонт сетей теплоснабжения п. Сатис, ул. Советская
	Администрация Сатисского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	99,91
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление расходов:

4.2. Ремонт сетей теплоснабжения п. Сатис, ул. Октябрьская
	Администрация Сатисского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	52,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление расходов:

4.3. Ремонт сетей теплоснабжения с. Дивеево, ул. Школьная
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	99,99

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление расходов:

4.4. Ремонт сетей теплоснабжения с. Дивеево, ул. Космонавтов
	Администрация Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	99,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.5. Ремонт сетей теплоснабжения п. Сатис, ул. Мира
	Администрация Сатисского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	47,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 5.
Строительство, реконструкция и ремонт сетей водоотведения
	Администрации сельсоветов Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Строительство, реконструкция и ремонт сетей водоотведения
	99,97
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1 Ремонт кровли очистных сооружений и КНС №1 п. Сатис
	Администрация Сатисского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт 100 м² кровли
	99,97
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2 Капитальный ремонт жилищного фонда

	Основное мероприятие 1.
Проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Июль
	Ноябрь
	Проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	412,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление расходов:

1.1. Плата за капитальный ремонт муниципальных квартир
	Администрация Дивеевского муниципального района,
	Январь
	Декабрь
	Проведение капитального ремонта многоквартирного дома
	224,93
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление расходов:

1.2. Районная доля для реализации краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Июль
	Ноябрь
	Проведение капитального ремонта многоквартирного дома
	187,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3 Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства оказывающих услуги населению

	Основное мероприятие 1.
Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства оказывающих услуги населению
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Декабрь
	Снижение кредиторской задолженности, недопущение просроченной кредиторской задолженности
	1988,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.Компенсация убытков и выпадающих доходов
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Декабрь
	Снижение кредиторской задолжности, недопущение просроченной кредиторской задолжности
	1988,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по программе
	x
	x
	x
	х
	5268,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

"